
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru  
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 

 

 
 V Praze dne 6. 6. 2016 

 
 PID: MFCR6XJUKA 
 Č. j.: MF-3880/2016/45-27 
  
 Počet listů: 3 

 
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 2 
  
Zpracovatel: Chadimová Anna 

 
 
Veřejná zakázka 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby „Sanace ve společnosti KOVOŠROT GROUP CZ a.s. na 
lokalitě Děčín“ s názvem zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 12.04.2016, s evidenčním číslem VZ 631372. 

I. 
Zadavatel dne 31.5.2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona 
VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 

 
Dotaz č. 1: 
ZD  - Projektová dokumentace sanace ve společnosti KOVOŠROTGROUP CZ a.s. na lokalitě 
Děčín (EKORA 10/2013) str. 22 kap. 9 
„Projekt uvažuje využití přečištěných vod k promývání horninového prostředí v místě sanačního 
zásahu. V případě vypouštění přebytků přečištěné vody do povrchové vodoteče bude kvalita 
odpadních vod odpovídat NV č. 61/2003.“ 
 str. 28 kap 15. 
Před zahájením sanačních prací bude zažádáno o povolení k nakládání s vodami ve smyslu § 8 odst. 
1 písm. e vodního zákona, včetně veškerého projednání s tím spojeného. Pro umožnění sanace 
metodou promývání s přídavkem povrchově aktivní látky (PAL) bude zažádáno na příslušném 
vodoprávním orgánu o udělení výjimky ustanovení z par. 39, odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb. dle 
paragrafu 39, odstavce 7, písmena g Vodního zákona pro aplikaci povrchově aktivní látky v rámci 
schválené sanační technologie. Součástí žádosti bude: 



  Strana 2 

− dokumentace množství a způsob aplikace PAL včetně způsobu a rozsahu monitoringu 
případného šíření této látky v podzemních vodách, 

− stanovisko správce povodí, 
− stanoviska dalších účastníků řízení určených VHO. 

 
Dotaz: 
- Byly v rámci zpracování projektové dokumentace se zainteresovanými orgány řešeny 

podmínky vypouštění přebytečných vod ze sanace? 
- Žádáme o upřesnění předpokládaného množství vypouštěných přebytečných vod ze 

sanace, způsobu a podmínek vypouštění do vodoteče vč. upřesnění místa pro vypouštění? 
- V které položce výkazu výměr zadavatel předpokládá zohlednění nákladů na vypouštění 

přebytečných vod ze sanace? 
 
Odpověď: 

Ad 1a) V rámci zpracování projektové dokumentace byly předběžně projednány podmínky vypouštění 
přebytečných vod ze sanace. 

Ad 1b) Upřesnit předpokládané množství vypouštěných přebytečných vod ze sanace na základě 
stávajících zkušeností a znalostí lokality nelze.  Nelze provést odborný odhad na základě předchozích 
dat vzhledem k  vývoji srážkové činnosti a tedy nelze  exaktně určit, jaké množství přebytečné vody v 
daném období bude vypouštěno.  V Projektové dokumentaci je jasně uvedená závislost výšky hladin  
podzemních vod na kolísání výšky hladiny v Labi. Místo vypouštění přebytečných vod je  lapol 
 nabyvatele. Z lapolu se vody vypouští do vodoteče (Labe), podle schváleného provozního řádu je 
možné lapol k vypouštění přebytečných vod bezplatně využít.   

Ad 1c) V položce výkazu výměr zadavatel nepředpokládá  zohlednění nákladů na vypouštění 
přebytečných  vod ze sanace (nejsou spojené žádné náklady). 

Dotaz č. 2: 
ZD  - Příloha č. 4 Podmínky spolupráce dodavatele s právnickou osobou -  příloha1(VŠEOBECNÉ 
PODMÍNKY A OBECNÉ ZÁSADY CHOVÁNÍ EXTERNÍCH FIREMV AREÁLU KOVOŠROT  
GROUP CZ a.s., LOKALITA DĚČÍN) 
7. Spotřeba elektřiny a vody 
„Nabyvatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro provádění a 
zdárné dokončení díla po celou dobu trvání této smlouvy, zejména se zavazuje zajistit a umožnit 
dodavateli připojení na elektrickou energii a vodovod při zahájení díla. Přípojky elektřiny a vody 
zhotovitel opatří podružnými měřidly. Spotřebu elektřiny a vody hradí zhotovitel na základě 
vzájemně odsouhlasených měsíčních odečtů a cen uvedených ve fakturách vystavených nabyvateli od 
prodejců, s kterými má objednatel uzavřeny smlouvy na dodávky elektřiny a vody.“ 
 
Dotaz: 

- V podmínkách spolupráce se nabyvatel zavazuje poskytnout el. energii za úplatu. Uvede 
zadavatel  aktuální cenu el. energie (za kW/h) jednotnou pro všechny uchazeče a dobu 
po kterou je nabyvatel schopen tuto cenu garantovat všem uchazečům ? 



  Strana 3 

- Uvede zadavatel nabyvatel vývoj jeho smluvní ceny za dodávky el. energie (za kW/h) 
např. za poslední 3 roky  aby bylo uchazečům umožněno kalkulovat předpokládaný 
vývoj ceny el. energie?  

 
Odpověď: 

Ad 2a) Dle sdělení nabyvatele ze  dne 3.6.2016 je současná cena za elektrickou energii 3,50 Kč za 
kWh. 

Ad 2b) Vývoj průměrné ceny elektřiny v Kč bez DPH pro  odběrné místo v Děčíně je následující:  
 rok 2013 - 3,34 Kč; rok 2014 - 3,13 Kč; rok 2015 - 3,14Kč. 

Dotaz č. 3: 
ZD  - Projektová dokumentace sanace ve společnosti KOVOŠROTGROUP CZ a.s. na lokalitě 
Děčín (EKORA 10/2013 str. 22 kap. 9 
„Celkem je předpokládáno odčerpání, předčištění a vypuštění 6,0 l/s vod, tj. 15.552 m3/měsíc a cca 
637.632 m3 vod za celou sanaci (41 měsíců).“ 
 
Dotaz: 

- Položka - Odběr elektrické energie (řádek 38.), je v položkovém rozpočtu (příloha č. 2 
PD) uvedena jako kumulativní s jednotkami cena za měsíc, u položky Provoz 
dekontaminační stanice čištění podzemních vod je uvedena kapacita sanační stanice 4,0 
až 6,0 l/s. Musí uchazeč uvažovat při oceňování této položky s kontinuálním provozem  
a  průtokem  6l/s po dobu 41 měsíců? 

- Položka  - Promývání vodou (řádek 40.), je v položkovém rozpočtu (příloha č. 2 PD)  
uvedena jako kumulativní s jednotkami cena za měsíc ,  musí uchazeč uvažovat při 
oceňování této položky vč. spotřeby elektřiny  s kontinuálním provozem a  průtokem  
6l/s po dobu 41 měsíců? 

 
Odpověď: 

Ad 3a) Uchazeč musí  uvažovat při oceňování této položky s kontinuálním provozem a průtokem 6,0 

l/s po dobu 41 měsíců. 

Ad 3b) Uchazeč  musí uvažovat při oceňování této položky vč. spotřeby elektřiny  s kontinuálním 

provozem a  průtokem  6,0 l/s po dobu 41 měsíců.  

.  
 

 


		2016-06-06T16:33:45+0200
	Mgr. Monika Zbořilová




